71. Alexander Rudnay a Rudna et Divékujfalu. In pos-sessione Nyitrazentkeresz die 4. Octobris anno 1760. na-tus. Superato studiorum cursu e disciplinis theologicis in Album Doctorum relatus, curae animarum subsidiariam operam in Csaszta et S. Benedicto navavit, successu dein temporis Actua-rius Officii Vicarialis Tyrnaviensis, Capellanus in Aula Prima-tis, Secretarius Officii Vicarialis, Parochus Korosensis ac Di-strictus Nagytapolcsányensis Vice-Archi-Diaconus, anno 1805. E. M. S. Canonicus, dein Abbas B. M. V. de Kolos, anno 1808. Consiliarius ad Excelsum Dirigen Regni Dicasterium et Elec-tus Episcopus Ansariensis, ac una per Districtum Strigoniensem Vicarius et Causarum Auditor Generalis, 1809. Archi-Diaconus Sasváriensis, Consiliarius Aulicus ac ad Excelsam Cancellariam Regiam Hungarico - Aulicam Referendarius et Praepositus S. Thomae de Monte Strigoniensi; tum anno 1815. Episcopus Transylvaniensis, post quadriennum vero Archi-Episcopus Strigoniensis, anno denique 1828. S. R. E. Presby-ter Cardinalis. — Primi huic gloria servata est, ut Regis ac Regni desiderio faceret satis, Archi-Episcopalemque Sedem

cum Metropolitano Capitulo ab anno 1543. extorrem Strigonium in ipsis inaugurationis suae Solemniis anno 1820. reduceret, atque imperturbata in Deum fiducia munitus, novae hungaricae Sion e vetustis ruderibus excitandae actulum semet accingeret. Grande hoc opus multas inter difficultates coeptum tanto cum fervore tantaque cum pietate ac liberalitate supremum usque vitae diem prosequebatur, ut quidquid ipsis adeo indigentis suis subtrahere potuit, sacro huic fini impenderit Anno 1822. Synodus nationalem Posonii celebravit. 1819—1831.

72. Josephus II. Kopácsy die 30. Maii Anni 1775. Veszprimii natus, subin Clero dioecesis Veszprimiensis adlectus, anno 1796. studiorum in Seminario Veszprimensi Praefecti, nec multo post Secretarii Officii Vicarialis munus obtinuit, 1798. in presbyterum ordinatus, sequenti vero anno Historiae et Juris Ecclesiastici Professor constitutus est; 1805. S. Sedis Consistorialis Assessor, 1806. Parochus, mox Canonicus Veszprimiensis, 1813. Abbas S. Jacobi de Simighio, Praepositus Hantaénensis et Archi-Diaconus Cathedralis, 1817. Tabulae Regiae Praelatus, 1819. Excelsae Tabulae Septemviralis Assessor et Electus Episcopus Pristinensis, 1822. Alba-Regalensis, 1825. Veszprimiensis Episcopus, 1828. Intimus Status Consiliarius, 1838. vero retenta per triennium Administratione praegesti Episcopatus Archi-Episcopus Strigoniensis. Res gravissimas laboris patientia, mentis sagacitate, judicii maturitate atque animi constantia superavit. Neoerectum Collegiatum Capitulum Tyrnaviense die 1. Januarii 1844. solenniter installavit; Basilicae Strigoniensi ad apicem usque eductae salutis signum imposuit, praeparandorum ad Magisteria scholarum elementarium Institutum Strigoni cum Metropolitano Capitulo aperuit, aliis quoque pro educanda praesertim sexus sequioris juventute destinatis, piis item Institutis large succurrit, ripas Danubii pone Strigonium stabili ponte navalii coniunxit. 1838—1847.